Anno Mundi.	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israelis.	Anno Periodi Julianæ.	Anno an- te æram Christia.
b.			818	896
c.				
3109		19		
		20	819	895
		21		
		22		
3112	23	1	822	892
		2		
		3		
		4		
		5		
		6		
		7		
3115	4	8	825	889

Achazia, rex Israelis, per quendam clathrum in cœnaculo suo Samariæ cadens, ægrotavit: & de sanitate recuperanda Baal-zebubum Deum Ekronitarum consuluit. Elias propheta duos præfectos quinquagenis, cum quinquagenis eorum, ab Achazia ad ipsum adducendum missos, igne cœlesti consumpsit. Deinde cum tertio ad Achaziam profectus, mortem illi denunciavit. [II. Reg. I.] Quam ille obiit; postquam biennium, partim cum patre, partim solus, in regni administratione exegisset. [I. Reg. XXII. 51.] Achazix defuncto successit in regno frater ipsius JEHORAMUS Achabi filius anno Jehosaphati 18 (desinente:) & regnavit 12 annis. [II. Reg. III. 1.] Elias curru igneo in cœlum sublatus est: in munere propheterico successore Elisæo relicto. [II. Reg. II.]

Tres reges, Israelis, Judæ atque Edomi (adhuc regi Judæ subjecti) conjunctis copiis rebelles Moabitas oppugnant: Elisæo propheta exercitui aquam miraculosè subministrante, & victoriam promittente. Mesh rex Moabitarum, Kir-haresethæ se cum suorum reliquiis includere coactus, eruptione inde facta filium regis Edomæorum primogenitum qui regnatus erat pro eo (eaque de causa, *Amos* c. II. 1. rex Edomæorum appellatur) cepit, & cum in holocaustum super murum obtulit. [II. Reg. III.]

c. Jehosaphat, jam senior, regni & familiaris suæ rebus componendis intentus, reliquis quidem filiis dona multa, cum civitatibus munitis in Juda, distribuit: maximum verò natu JEHORAMUM (cui antea vicariam potestatem communicaverat) regni secum constituit consortem, Jehorami Israelitici regis anno 5, quo per 8 annos ille potitus est. [II. Chron. XXI. 2, 3, 5, 20. II. Reg. VIII. 16, 17.]

c. Jehosaphato mortuo, & in civitate Davidis sepulto, [I. Reg. XXII. 50. II. Chron. XXI. 1.] optimi regis pessimus filius Jehoramus, solus per quadriennium regnavit: qui in regno ita confirmatus, omnes fratres suos, & aliquos etiam è principibus Israelis interfecit. [II. Chron. XXI.] Edomæi, qui à diebus Davidis. [II. Sam. VIII. 14.] Judæ suberant, jam defecerunt: & licet à Jehoram percussi, à jugo tamen ipsius (juxta Isaac vaticinium, *Genes.* XXVII. 40.) deinceps penitus sese liberarunt. Libna quoque Sacerdotum in tribu Judæ civitas, [*Josu.* XXI. 13.] eodem tempore defecit.

[II.]

adversus

Anno Mundi.	40 ^o <i>ÆTAS</i>	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israël.	<i>MVNDI V.</i>	Anno Periodi Julianæ.	Anno te aram Christi.
3116	[II. Reg. VIII. 20, 21, 22. II. Chron. XXI. 8, 9, 10.] a. Jehoramus, improbæ uxoris suæ Athaliae consilia secutus, in Juda ipsifque Hierosolymis Baaliticam familie loceri sui Achabi idololatriam statuit; & ad eam subditos suos compulit. Inde scripto ab Elia propheta (antequam assumeretur) relicto, objurgatus est: pœnarum, quæ infecutæ sunt, denuntiatione addita. c. Primum enim excitavit adversus eum Philistæorum & Arabum turmas: qui in Judæam irrumpentes, abduxerunt omnes facultates quæ inventæ sunt in domo regis, una cum filiis & uxoribus ejus. Ita ut reliquis omnibus filiis interfectis solus illi relictus fuerit eorum minimus, Jehoachaz. [II. Ch. XXI.] qui & Achazia & Azaria, ipsius in regno successor. [c. XXII. 1. 6.]	5.	9		3826	888
3117	e. Post hæc percussit Jehoram Deus intestinorum morbo incurabili: quo per biennium cruciatus est. [II. Chron. XXI. 15, 18, 19.]	6	10		3827	887
3118	d. A patre morbo graviter laborante prorex constitutus est Ahazia, anno 11 Jorami filii Achabi. [II. Reg. IX. 29.]	7	11		3828	886
3119	c. Jehoram, exeuntibus intestinis, miserè moritur; & in civitate Davidis, sed non in sepulchris Regum, ingloriè sepelitur. [II. Chron. XXI. 19, 20.] Successit ACHAZIAH, filius ejus, anno 12 Jorami filii Achabi; & anno 1 regnavit Hierosolymis. Hic etiam consiliis improbæ matris Athaliae & domus Achabi, post mortem patris, auscultans, cultus Baalitici patronus extitit. [II. Reg. VIII. 25, 27. II. Chron. XXII. 1, 2, 3, 4.] Achazia natus est, ex matre Zibia è Beersheba, filiorum minimus Joash; qui 7 annorum puer Rex postea declaratus est. [II. Reg. XI. 21. II. Chron. XXIV. 1.]	8	12		3829	885
3120	b.					
	c. Achazia, ab expeditione adversus Hazaëlem Ramothis Gileadis reversus; ad invensendum Jehoramum Israëliticum, ex acceptis vulneribus malè se habentem, Jezreëlem descendit. Ubi Jehu filios cognatorum ipsius ministrantes ei & principes Judæ inveniens			Adversus Hazaëlem, Benhadado (ut prædixerat Elifaus) in regno Syriæ nuper succedentem, Jehoramus rex Israël & Achazia Judæ conjunctas copias Ramothas Gileadis eduxerunt: ubi à Syris percussus Jehoramus, ad curanda vulnera Jezreëlem se subduxit. [II. Reg. VIII.] Unus è filiis prophetarum ab Elifæo Ramothas missus, Jehu filium Jeholaphati filii Nimshi in regem Israëlitarum unxit: & Dei mandatum de excindenda domo Achabill: aperit. Qui in castris rex à Ducibus confirmatus, Jezreëlem properavit: ibique Jehoramum & Jezebelam occidit. (cap. IX.) Inde litteris Samariam missis, Achabi 70 filios jugulandos curavit: factum suum populo ex Elia prophetia probans. Tum, assumpto secum Jeonadabo filio Rechabi, Samariam ipse veniens, reli-	3830	884
	quum					

Anno Mundi.	42 <i>ÆTAS</i>	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israël.	<i>MVNDI V.</i>	Anno Periodi Juliane.	Anno te. xpi. Christi.
3147	d. Joas Sacerdotes, ex collecta viritim pecunia, Templum Dei reparare jubet. [II. Reg. XII. II. Chron. XXIV.]	22	28		3857	857
3148	e. Jubilæus <i>duodecimus</i> . a. Joas, lente in Templo restaurando procedentibus Sacerdotibus, anno regni 23 à Jehoïada Sacerdote primo, & aliis opus perficiendum curat. [II. Reg. XII. 6, 7. II. Chron. XXIV. 8, 6.]	23	1	JEOACHAZ patri Jehu defuncto succedit, anno 23 Joasi filii Achazæ; & annis 17 regnat. [II. Reg. XIII. 1.] Cujus diebus omnibus Hazael rex Syriæ Israelitas oppressit: [c. XIII. 3, 7, 22.] crudelitatem in illos exercens quam Elifæus propheta prædixerat. [c. VIII. 12.]	3858	856
		24	2			
		25	3			
		26	4			
		27	5			
		28	6			
		29	7			
		30	8			
		31	9			
		32	10			
		33	11			
		34	12			
		35	13			
		36	14			
		37	15			
3163	c.	38	16	JOAS filius Jehoachazi à patre regni particeps factus est, anno 37 (deficiente) Joasi regis Judæ: & 16 regnavit annis. [II. Reg. XIII. 10.]	3873	841
3164	f. Zacharias Sacerdos, filius Jehoïdæ, Israelitas ad idololatriam post mortem patris sui lapsos reprehendens, lapidibus ex præcepto Regis obrutus ab eis est in atrio domus Domini. [II. Chron. XXIV.]	39	17		3874	840
3165	g. Vertente anno, copiæ Hazaelis regis Syriæ, quamlibet exiguæ, Judam & Hierosolymam invadentes, perdidit omnes principes populi, & omnem prædam eorum ad regem suum miserunt. Cum autem discessissent illæ à Joaso, quem morbis gravissimis laborantem reliquerunt; conjuratione facta servi ipsius, Zachariæ cædem ultimi, in lecto decumbentem trucidarunt, incunte regni sui anno quadragesimo. [II. Chron. XXIV. 1. 23, indeque ad fin. cum II. Reg. XII. 1, 17. ad fin.] Cui succedens filius AMASIAS anno Joasi Israelitici 2 (deficiente) regnavit 29 annos. [II. Reg. XIV. 1, 2.] qui in regno confirmatus, servos suos interfecit, qui percussent regem patrem suum: parcens tamen ipsorum liberis, juxta legem à Deo per Moysen præscriptam. [Ibid. 5, 6. II. Chron. XXV. 3, 4.]	40	18	Jehoachaz filius Jehu mortuus est, & Samariæ sepultus, quum annis 17 regnasset. [II. Reg. XIII. 1, 9.] Joas vero rex, non longe post patris exequias, Elifæum prophetam jamjam moriturum invisisse videtur: quem lachrymabundus de misero regni statu consulens, tribus vicibus percutiendos ab ipso fuisse Syros, responsum accepit. [Ibid. à vers. 14. ad 20.]	3875	839
		2	4			
		3	5			
3168	c.	4	6	Jeroboam II. à patre Joaso, ad bellum Syriacum profecturo, (in quo gerendo Benhadadum, qui patri Hazaeli in regno Syriæ successerat, tribus præliis vicit; & civitates, à patre	3878	836
				Jehoa-		

c. Amasias

Jehoa-

ÆTAS

MUNDI V. 43

Anno Mundi.	Anni Regum udx.	Anni Regum Israel.	Anno Periodi Jostaph.	Anno 21. & 22. a. a. Christi.
	5	7		
	6	8		
	7	9		
	8	10		
	9	11		
	10	12		
	11	13		
	12	14		
	13	15		
	14	16		
3178			3888	826
<p>c. Amasia regi uxor Jeholia Hierosolymitana filium Uzziam sive Azariam peperit: utpote 16 ætatis annos agentem, quum post patrem regnare inciperet. [II. Reg. XV. 2. II. Chron. XXVI. 3.]</p> <p>Amasias, victoria adversus Edomæos nuper partâ insolescens, anno hoc regni sui 14. (ut est apud Josephum, libro IX. Antiquit. cap. X.) Joasum regem Israeliticum provocans, inito apud Bethshemeshum prælio superatur & capitur: sed gravi multa affectus, datis obsidibus, dimittitur. [II. Reg. XIV. II. Chron. XXV. 6.]</p>				
	16	2		
	17	3		
	18	4		
	19	5		
	20	6		
	21	7		
	22	8		
	23	9		
	24	10		
	25	11		
	26	12		
	27	13		
	28	14		
	29	15		
3194			3904	810
<p>c. Amasias, facta Hierosolymis adversus eum conjuratione, Lacishum fugit: ubi interfectus est, & inde deportatus ad sepulturam in civitatem Davidis. [II. Reg. XIV. 19, 20. II. Chron. XXV. 27, 28.] Cui succedens filius UZZIAS sive AZARIAS anno 27. Jeroboami Israelitici (ex quo</p>				
<p>I. Vsser. Annal. p. pr. regni</p>			<p>F ij In</p>	

Jehoachazo amissas, & manu illius recuperavit. [II. Reg. XIII. 25.] in regni consortium assumptus fuisse videtur: ut ex ratione Jeroboami hujus anno 27 Azarias rex Judæ regnare cepisse intelligatur. [II. Reg. XV. 1.]

Joas rex victo & capto Amasia rege Judæ, pertupit in muro Hierosolymorum, a porta Ephraimi usque ad portam angularem, quadringentos cubitos: deinde, acceptis domus Domini & regie thesauris omnibus, Samariam reversus est. [II. Reg. XIV. 13, 14. II. Chron. XXV. 23, 24.]

Annis verò 15 ante mortem Amasie defuncto Joaso, succedens filius Jeroboamus, ab anno ejusdem 15 per annos 41 regnum Samaritanum obtinuit. [II. Reg. XIV. 23.]

Per hunc servavit Deus Israel: recuperata illi Damasco & Hamatha (quæ jure ad tribum Judæ pertinebant; II. Sam. VIII. 6. II. Chron. VIII. 3.) & antiquo illius termino (Num. XIII. 27.) ab aditu Hamatha usque ad mare campestrium: secundum verbum Domini, quod locutus fuerat per Jonam filium Ammitthai prophetam. [II. Reg. XIV. 25, 27, 28.]

Anno Mundi.	44 <i>ÆTAS</i>	Anni Regum Juda.	Anni Regum Israelis.	<i>MUNDI V.</i>	Anno Periodi Julianæ.	Anno Periodi Christianæ.
	regni paterni particeps ille factus est; ut supra, anno Mundi 3168) annis 52 regnavit Hierosolymis. [II. Reg. XV. 1, 2.] Sub hoc minus floruit regnum Juda, quam sub æquali ejus Jeroboamo II regnum Israelis. Quamdiu enim Zachariæ consilia secutus, pietati studuit; Dei præsidio fultus, Philistæos & alios vicinos hostes subjecit & regnum confirmavit: ut fufius in II Chr. XXVI. à versu 2. ad 16 exponitur.					
3197	4. Jubilæus decimus tertius, duorum florentissimorum Regum tempore actus: sub quibus etiam insignes Prophetae in utroque regno claruerunt. ut in Juda, Evangelicus ille propheta Esaias filius Amotzi: (Esai. I. 1.) & Joel filius Pethuelis; quem ante Amosum docuisse ex eo colligit Codomanus, quod in fine primi capituli prædicat licitatem, quam in 4. capite Amos frustra evenisse conqueritur. Amosus autem, qui in Judæa inter pecuarios Tekoanos fuit, ad propheticum munus in regno Israelitico obeundum missus est, biennio ante terræ motum, qui horum ipsorum regum, Uzzia & Jeroboami, diebus contigit. [Amos I. 1. Zachar. XI. 5.]	2 3 4	17 18 19	In regno Israelis prophetarunt, Jonas filius Ammittai, & Hosea filius Beeri. Jonas è Gatho-Chepheri fuit; [II. Reg. XIV. 25.] opido tribus Zabulonis; [Jofus XIX. 13.] in Galilæa gentium. [Esai. IX. 1.] quod obiter notandum, adversus Pharisæorum illud ad Nicodemum, [Johan. VII. 52.] <i>Scrutare, & scito, ex Galilæa Prophetam non fuisse suscitatum.</i> Hic vero regnante (ut videtur) <i>Jonas</i> , quando Syrorum oppressione Israel jactatus erat valde, & nihil erat conclusum nihilque derelictum, & nemo erat adiutor Israeli; à filio ejus Jeroboamo regnum ex eorum potestate vindicandum prædixerat. [II. Reg. XIV. 25, 26.] & ad Assyriorum metropolim Niniven postea missus, prædicatione sua & regem & populum ad penitentiam adduxit. [Jon. III. Matth. XII. 41.] <i>Hoseas</i> regnante Jeroboamo, sub quo regnum Israeliticum maxime floruit, ruinâ ejus prædixit: quam ut & ipse videret, ministerium ejus ad Ezekia usque tempora productum effecit; (Hof. I. 1.) cujus anno 6 regnum illud finem sortitum est. [II. Reg. XVIII. 10.] His & tertius accessit <i>Amos</i> ; è Judæa, à sequendo grege, ad prophetandum apud populum Israeliticum vocatus. [Amos I. 1. VII. 14, 15.] Quam ob causam ab Amasia sacerdote Bethelis apud Jeroboamum regem Israelis accusatus, & in Judæam redire jussus, Dei sententiam hanc adversus eum pronuntiavit. <i>Vxor tua in ipsa civitate scortabitur, & filij tui filiaque tua gladio cadent, & terra tua funiculo dividetur; tu vero in terra immunda (Assyria sc.) morieris cum Israel omnino migrabit à terra sua.</i> [c. VII. 10, 12, 13, 17.]	3906	808
		5 6 7 8 9 10 11 12	20 21 22 23 24 25 26 27			
	Eclipsis					In